２０２２年５月２５日

各位

じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」の引受けについて

株式会社十六銀行（頭取 石黒 明秀、以下「当行」といいます。）は、『じゅうろくＳＤＧｓ

私募債「つながるこころ」』（５月２５日発行）を引き受けますので、下記のとおりお知らせし

ます。

本商品は、「ＳＤＧｓの趣旨」と「ＳＤＧｓ私募債の取組み」に賛同いただいた企業さまが

私募債を発行することで、ＳＤＧｓに資する学校や病院・団体等へ物品や金員の寄贈・寄付が

行われ、お客さまの資金調達とＳＤＧｓに対する活動を同時に支援する仕組みとなっています。

当行は、本商品を通じた取組みにより、今後とも発行企業さまと持続可能な地域社会づくりや

地域貢献、地方創生に資する活動に積極的に取り組んでまいります。

記

５月２５日発行分 十六銀行の保証付私募債（合計：４件 ２６０百万円）

発行企業

代表者 所在地

業種 発行額（百万円） 期間（年）

寄贈先

株式会社Ｄｅｔｏ

恩田 多賀雄 岐阜県岐阜市吉野町６丁目１４番地

製造業 １００ ７

山県市立美山中学校

和光通信株式会社

森本 豊  岐阜県岐阜市菅生７丁目３番２４号

電気通信工事業 １００ ２

岐阜県立岐阜工業高等学校

大心産業株式会社

田中 省司 岐阜県岐阜市六条大溝４丁目６番９号

害虫駆除業 ３０ ７

学校法人大垣総合学園 岐阜協立大学

株式会社有電

有村 朋泰 愛知県北名古屋市熊之庄石原９５番地

電気設備工事業 ３０ ５

北名古屋市立師勝中学校

５月２５日発行分 信用保証協会の保証付私募債（合計：１件 ５０百万円）

発行企業

代表者 所在地

業種 保証協会
発行額

（百万円）
期間（年）

寄贈先

株式会社不二興産

猪子 能史 愛知県名古屋市西区南川町２２７番地

不動産売買業 愛知県 ５０ ７

社会福祉法人名肢会

発行企業の概要

発行企業名 株式会社Ｄｅｔｏ https://deto.co.jp

所在地 岐阜県岐阜市吉野町６丁目１４番地

代表者 恩田 多賀雄

事業内容 水回り製品開発・製造

資本金 ２５百万円

年商 １，８３３百万円（２０２１年６月期）

従業員数 ４０名

ＰＲコメント

当社は、水回りメーカーとして創業５６年を超えるＤｅｔｏブランドとともにＯＥ

Ｍ・ＯＤＭ事業を展開しております。

また、専門性の高い企業や各分野のスペシャリストなど独自のネットワーク

を活用することにより多角的に発展させ、お客様の事業拡大を実現するた

めのトータルサポートを行う体制を構築しております。お客様とともに「ライフ

スタイルの創造」という視点で、市場の要求に応える事業を創り続けます。

発行企業名 和光通信株式会社

所在地 岐阜県岐阜市菅生７丁目３番２４号

代表者 森本 豊

事業内容 電気通信工事業

https://deto.co.jp/

発行企業名 大心産業株式会社 https://www.daishin-sangyo.co.jp/

所在地 岐阜県岐阜市六条大溝４丁目６番９号

代表者 田中 省司

事業内容 害虫駆除業

発行企業名 株式会社有電

所在地 愛知県北名古屋市熊之庄石原９５番地

代表者 有村 朋泰

事業内容 電気設備工事業

資本金 ２０百万円

年商 ８１６百万円（２０２１年８月期）

従業員数 ２４名

ＰＲコメント

昭和５６年設立の当社は、電気工事を主体として、上下水道などのインフラ

工事から、プラント工事全般、特高受変電工事などを得意としております。

電気工事という分野で社会の発展に貢献するとともに、これからはもっと地

元を大切に、地域に根差した企業でありたいと考えております。

発行企業名 株式会社不二興産 https://fuji-kosan.jp/

所在地 愛知県名古屋市西区南川町２２７番地

代表者 猪子 能史

事業内容 不動産売買業

資本金 １００百万円

年商 ４，０３４百万円（２０２１年６月期）

従業員数 ３３名

ＰＲコメント

当社は、中古のアパート、マンション、オフィスビルを一棟ごと購入し、リノベ

ーションを行い、再販売を行っております。空室のリノベーションを行うこと

により、不動産の価値を再生・長寿命化し、「住み続けられるまちづくり」に

貢献します。「コンサルティング」、「建物管理」のサービスと併せて、オーナ

ー様の不動産に命を吹き込み、未来に繋げるお手伝いをしています。

以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】

https://www.daishin-sangyo.co.jp/
https://fuji-kosan.jp/